fecit Deus? Non funderetur pro salute nostra sanguis Redemptoris, nisi per nequitiam desertoris. Lege Evangelium, et vide quid sibi scriptum est: *Immisit diabolus in cor Iudae, ut traderet Christum* (Io 13,2). Malus diabolus, malus Iudas: qualis organarius, tale organum. Usus est ergo male diabolus suo vase: usus est ambobus Dominus bene. Conati sunt ergo ad nostram perniciem: Deus hoc vertere dignatus est ad nostram salutem.

5. *Traditio Christi et a Iuda et a Deo.*—Tradidit Iudas Christum, et damnatus est. Iudas tradidit, et damnatur: tradidit Filium Patris, et glorificatur. Tradidit, inquam, Iudas magistrum, et damnatur: tradidit se ipse Filius, et laudatur. Quomodo Iudas tradidit Christum, omnes novimus: expectatis fortassis audire quomodo Pater tradidit Filium. Et hoc nostis: sed commemorabo, ut recordemini. Audi Apostolum dicentem de Deo Patre: *Qui proprio Filio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum* (Rom 8,32). Audi et de Filio: *Qui me, inquit, dilexit, et tradidit semetipsum pro me* (Gal 2,20). Duos iam vide traditores: Patrem Filii traditorem. Filium sui ipsius traditorem, sed utrumque salvatorem, quia utrumque creatorem. Iudas ergo quid fecit? Quid enim boni fecit? Bonum de illo factum est, non ipse bonum fecit. Neque enim ait Iudas: Tradam Christum, ut liberetur genus humanum. In Iuda tradidit avaritia;

no se le pagó más que por lo que él hizo, no por lo que Dios hizo a partir de él.

6. ¿Por qué hemos dicho esto? Porque también el malvado tiene su puesto en este mundo. Y ciertamente sabe el Señor quiénes son los suyos y qué va a hacer con aquellos que no son suyos. Pero tú, si pasas, si pisoteas lo terreno, si no es vana tu respuesta de que tienes levantado el corazón<sup>3</sup>, al pasar buscarás el puesto del impío y no lo encontrarás. Mas en aquella vida futura, ¿qué lugar habrá para el malvado? ¿Acaso tendremos todavía entonces necesidad de ejercitarnos con los malos? ¿Tendrá necesidad el oro de ser purificado mediante la paja? El mundo entero es el crisol del orfebre. En él están los justos cual si fuesen oro; allí los malvados cual paja; allí la tribulación cual fuego; allí Dios en condición de orfebre. El piadoso alaba a Dios: el oro resplandece; el malvado blasfema contra Dios: la paja humea. Ante una misma tribulación, como ante un mismo fuego, el oro es purificado, la paja destruida; pero el orfebre Dios es alabado por lo uno y por lo otro.

7. Lo diré, amadísimos, exhortándoos a vosotros y a mí mismo. Pasemos, con la ayuda del Señor, por encima de los pensamientos carnales, elevemos nuestro corazón y pensemos en la vida futura: cuando tu corazón esté en ella, habrás pasado. ¿Dónde está el impío? Ciertamente no allí. Aquí era necesario; allí lo buscarás, pero no hallarás su lugar. Por tanto, hermanos, cuando veáis, vosotros que vivís de la fe, vosotros

in Deo, misericordia. Non redditum est Iudae nisi quod fecit, non quod de illo Deus fecit.

CAPUT VII.—6. *Impio locus hic inter iustos, non in altera vita.* Quare ista diximus? Quia est in hoc saeculo impio locus: et prorsus novit Dominus qui sunt eius (2 Tim 2,19); et novit quid pro ipsis faciat, de illis qui non sunt eius. Sed tu si transieris, si terrena calcaveris, si non frustra sursum cor te habere responderis; transeundo quaeres locum impii, et non invenies. In illa enim vita futura quis locus impii? Numquid adhuc opus habemus exerceri malis? Numquid necesse habet aurum adhuc purgari per paleam? Totus enim mundus fornax aurificis. Ibi iusti tanquam aurum: ibi impii tanquam palea. Ibi tribulatio sicut ignis: ibi Deus sicut aurifex. Pius Deum laudat, aurum rutilat; impius Deum blasphemat, palea fumat. Ad unam tribulationem, tanquam ad unum ignem, ille purgatur, ille vastatur; sed Deus aurifex in utroque laudatur.

CAPUT VIII.—7. *De saeculari felicitate impiorum ne perturbentur pii.*—Dicam, carissimi, exhortans vos et me ipsum. Cogitationes carnales in adiutorio Domini transeamus, sursum cor habeamus, de vita futura cogitemus; ubi cum fuerit cor tuum, transisti. Ubi est impius? Non ibi erit. Hic necessarius erat: ibi quaeres eum, et non invenies locum eius. Quando ergo videtis, fratres, qui ex fide vivitis, quorum cor rectum est,

<sup>3</sup> Referencia al prefacio de la misa.

cuyo corazón es recto, vosotros que esperáis la misma felicidad verdadera y sempiterna; cuando veáis que los hombres se gozan y se alegran en esta felicidad falsa y engañosa, si sois piadosos, sentid compasión; si estáis sanos, llorad. Así, aquel cuyos pies vacilaron, se reprocha el haber comenzado a acusar a Dios, a pesar de hallarse ya allí, aunque sería mejor decir que casi se hallaba, pues apenas se hallaba. No negó que Dios lo sabe todo, pero dudó como si vacilasen sus pies. ¿Qué es vacilar? Dudar. ¿Qué dijo cuando se reprochó el no tener el corazón recto? ¿Por qué han vacilado mis pies? *Porque tuve envidia*, dijo, *de los pecadores, viendo la paz de los mismos.* Cuando vi malvados ricos, tuve envidia, y me dije que la justicia había sido para mí una pérdida y que *inútilmente había justificado mi corazón y lavado mis manos entre los inocentes.* Aun en la duda, así comencé a conocer: *Así, dijo, comencé a conocer: esta fatigosa tarea tengo ante mí.* Tarea grande y fatigosa resolver esta cuestión. En verdad es fatigosa. Uno es malo, y le va bien; el otro es bueno, y le va mal, y Dios es el juez de uno y otro. En consecuencia, hay que concluir que un juez justo da bienes a los malos y males a los buenos. *Esta fatigosa tarea tengo ante mí.* Mas ¿hasta cuándo durará? *Hasta que entre en el santuario de Dios y advierta las postrimerías.* Así, pues, si adviertes cuáles van a ser las postrimerías, tendrás el descanso del hallazgo y desaparecerá la fatiga de la búsqueda.